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ESPACIO PROBALISTICO 

Concepto estudiado en la teoría de la 

probabilidad que se utiliza para construir un 

modelo sobre un experimento aleatorio. 

PROBABILIDAD CONDICIONADA 

La probabilidad de que 

ocurra A sabiendo que B 

se ha verificado. 

MOMENTOS DE UNA VARIABE 

ALEATORIA 

Son los valores 

esperados de 

ciertas 

funciones de x. 



ACTIVIDAD B. 

INESTIGAEL NOMBRE YBUSO DE LOS TIPOS E GRAFICOS 

UTILIZADOS EN PROBABILIDAD Y DIBUJALOS TRATA DE 

ILUSTRARLOS CON COLORES COMO COMOSE MENCIONAN A 

CONTINUACION: 

 HISTOGRAMA 

 POLIGONO DE FRECUENCIA 

 DISPERSION 

 AREAS 

 PASTEL 

 

  



ACTIVIDAD C. 

REVISA EL SIGUIENTE CASO Y GENERASU TABLA DE 

DISTRIBUCION DE FRECUENCIAS.  

 

 

 

 

 

LI CI fi FI ni NI 

0-10 2.5 0 0 0 0 

10-20 15 12 12 11.11 0.11 

20-30 25 16 28 14.81 0.14 

30-40 35 17 45 15.74 0.15 

40-50 45 6 51 5.55 0.05 

50-60 55 16 67 14.81 0.14 

60-70 65 10 77 9.25 0.09 

70-80 75 13 90 12.03 0.16 

80-90 85 18 108 16.66 1.83 

 


